
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

266 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII

D.• ESTADO DO PIAUÍ 
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO 
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

-;, ·+ !(- CNPJ 06.553.770/0001 -48 
.,.,.,,, ... ,..,,...._ •• Avenida Ca~os Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI 

Monsenhortfpóito CEP: 64.650-000 • Fone: 89-3433-1155 
""--- E-mail: /icitacoesmonsenhorhifolilo(&mai/.com 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO Nº 003.J/2020 
TOMADA DE PREÇO NO 00312020.PM'-tl 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03112020-PMMH 
OBJETO: 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PÁTIO 
COBERTO NA ESCOLA JUDITH LIMA NO MJNICIPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO - Pr. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO · PI 
CONTRATADO: MJR CONSTRUÇÕES L TDA I CNPJ Nº 26.071.184/0001-74; 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato para execução do o~eto de que trata a presente licitação será 
de 90 (Noventa) dias, contados a partir do 5° (quinto) dia do recebimento da ORDEM DE SERVIÇO. 
VALOR DO LOTE: 

Empresa Descricão Valor 
MJR CONSTRUÇÕES L TDA 1 Construção de um pátio ooberto na R$ 217.823,18 (Duzentos e 
CNPJ Nº 26.071.184/0001-74 esoola Judith Lima dezessete mil oitocentos e vinte e 

três reais e dezoito centavos) 
FONTE DE RECURSOS: OR AMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO - EXERCICIO ç 
2020: 
Fontes de recursos Progréllla de trabalho Elemento de despesas 
190 - Outros recursos 12.361.0014.1087.0000 339039 • Outros serviços de 
vinculados a educação. Gestão e aplicação do terceiros / Pessoa jurídica 

precatório do FUNDEF 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 02 DE JULHO DE 2020. 

Monsenhor Hipóüto - PI, 02 de Julho de 2020. 

Virgílio de Sá Bezerra Neto 
Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

-;, -♦ ..:_- CNPJ 06.553.770/0001-48 
"".,.º""""' NV.IIJC,iw.. °' Avenida Carlos Lib6rio, 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI 
~Hipóito CEP: 64.650-000 • Fone: B9-3433-1155 

____ ...,.._ E-mal/: /lcltacoesmonsenhorhl@olito@mall.com 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO Nº 004-412020 
TOMADA DE PREÇO NO 004/2020.PM~ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03412020-PMMH 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE Et.FRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DE 
UMA CRECHE · PAC 2 CONVENCIONAL FNDE NO MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO - PI'. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI 
CONTRATADO: LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIRELI • ME /CNPJ Nº 27.519.301/0001-82; 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato para execução do objeto de que trata a presente licitação será 
de 01 (um) ano, contados a pa1ir do 5° (quinto) dia do recebimento da ORDEM DE SERVIÇO, podendo 
ser prooogado na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666193. 
VALOR DO LOTE: 

Empresa Descricão Valor 
LUCIANO GIL CONSTRUÇOES Construção de uma Creche • PAC R$ 1.417.678,90 (Um milhão 
EIRELI . ME I CNPJ Nº 2 • FNDE quatrocentos e dezessete mil 
27.519.301/0001-82 seiscentos e setenta e oito reais e 

noventa centavos) 
FONTE DE RECURSOS: As despesas correrão por conta de recursos provenientes do Termo de Convênio 
PAC2 nº 9996/2014 realizado entre o Fundo Nacional de Educação-FNDE e a Prefeitura Municipal de 
Monsenhor Hipóllto- PI., atendidas pelo Orçamento Geral do Municipio/2020: PRECATÓRIO DO FUNDEF 
E RECURSOS PRÓPRIOS: 
Fontes de recursos Progrêrlla de trabalho Elemento de despesas 
125 • Convênios da educação 12.361.0014.1087.0000 449051 • Outros serviços de 
190 . Outros recursos Gestão e aplicação do terceiros I Pessoa jurídica 
vinculados a educaçao. precatório do FUNDEF 

12.365,0014, 1074.0000 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2020. 

Monsenhor Hipóüto - PI, 02 de Julho de 2020. 

Virgilio de Sá Bezerra Neto 
Presidente da C PL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE N1\ZJ\RÉ DO PIAUÍ -

AVISO D& ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP • 01912020 R 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 04712020 

JULGAMENTO: IENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Este Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para a contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos de Proteção Individual - EPI para Secretaria de 
Assistência Social, conforme quantidades e especificações constantes em Edital. 
Modo de disputa: Prorrogação Automática (Modo Aberto) 

Abertura de licitação designada para o dia 07/07/2020 as 09:00, fica adiada para o dia 
14/07/2020, as 09:00, e o início da disputa para o dia 14/07/2020 as 09:30, devido a falhas 
no cadastramento das propostas de licitação. 

Fonte dos Recursos: FR 311/ F AS/COVID19/ PORTARIA 369 AÇÕES DO COVID19 
Retirada do Edital a partir de: 06/07/2020 nos endereços eleUônicos: www.bbmncUicitacoes.com_br 
www.tcç.pi.g9v br e/ou www nazared9piaui.pi.g9v br. 
Referência de tempo: Horário de Brasília. 
Informações: licitana,.arodooiaui@gmail.com. 

VlSTO: 

Nazaré do Piauí (PI), 06 de julho de 2020. 

Misla,·c de Lima Silva 
Pregoeiro 

Rooielton Costa de Oliveira 
Secretário de Administração 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ -

A VISO DE ADIAME TO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N' 020/2020 R 

PROCESSO AD~fiNISTRATIVO 04812020 

JULGAMENTO, MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: Este Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para a contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos de Proteção Individual - EPI e outros para 
Secretaria de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes em Edital. 
Modo de disputa: Prorrogação Automática (Modo Aberto) 

Abertura de licitação designada para o dia 07/07/2020 as 15:00, fica adiada para o dia 
14/07/2020, as 15:00, e o início da disputa para o dia 14/07/2020 as 15:30, devido a fa lhas 
no cadastramento das propostas de licitação. 

Fonte dos Recursos: 214 - Covid 19; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal. 
Retirada do Edital a partir de: 06/07/2020 oos emlereços eleUônicos: wmv.bbmnctlicitacoes.com.br 
www.tce. pi.gov.br e/ou www.aazaredopiaui.pi.gov.br; 
Referência de tempo: Horário de Brasília. 
Informações: licitanazarcdopiaui@gmail oom. 

VISTO: 

N ai.are do Piaul (PI), 06 de julho de 2020. 

Misla, e de Lima Silva 
Pregoeiro 

Francisca Maria da Costa e Silva 
Secretária Municipal de Saúde 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


